
Část 1 - Praktické informace 
Účtový rozvrh používaný v této publikaci 
Přehled Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 
Minimální mzda 
Stravné při tuzemských pracovních cestách 
Sazba základní náhrady za 1 km jízdy 
Základní sazby stravného v cizí měně - nejnavštěvovanější státy 
Průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad 
Doporučené směrnice 
Seznam zkratek 

Část 2 - Účetní souvztažnosti 
Účtová třída 0 - Dlouhodobý majetek 
Účtová třída 1 - Zásoby 
Účtová třída 2 - Krátkodobý finanční majetek a krátkodobé bankovní úvěry 
Účtová třída 3 - Zúčtovací vztahy 
Účtová třída 4 - Kapitálové účty a dlouhodobé závazky 
Účtová třída 5 - Náklady 
Účtová třída 6 - Výnosy 
Účtová třída 7 - Závěrkové a podrozvahové účty 

Část 3 - Souhrnné příklady 
1. Tichý společník 
2. Základní operace při založení společnosti (zřizovací výdaje) 
3. Operativní pronájem 
4. Finanční pronájem 
5. Soubor movitých věcí (technické zhodnocení a změněná vstupní cena) 
6. Technické zhodnocení u dlouhodobého nehmotného majetku 
7. Oceňování zásob 
8. Účtování o cenných papírech 
9. Změny vlastního kapitálu u obchodních společností 

10. Společnost s ručením omezeným - účtování úhrady nabytého uvolněného vypořádacího podílu . . . 
11. Družstvo - účtování zvýšení a snížení základního kapitálu 
12. Účtování likvidace akciové společnosti 
13. Převody zisku a úhrada ztráty na základě smlouvy o převodu zisku, popř. ovládací smlouvy 
14. Účtování pronájmu podniku nebo jeho části v souladu s § 488b ObchZ 
15. Účtování prodeje podniku 
16. Výsledek hospodaření a jeho rozdělení ve společnosti s ručením omezeným a v akciové společnosti 
17. Výsledek hospodaření ve veřejné obchodní společnosti a uzavření účetních knih 
18. Výsledek hospodaření v komanditní společnosti 
19. Komponentní odpisování 
20. Zajištění peněžních toků derivátem 
21. Algoritmus výpočtu čisté mzdy a její zaúčtování 
22. Zahraniční pracovní cesta 

Část 4 - Obsahové vymezení náplně syntetických účtů 
Účtová třída 0 - Dlouhodobý majetek 
Účtová třída 1 - Zásoby 
Účtová třída 2 - Krátkodobý finanční majetek a krátkodobé bankovní úvěry 
Účtová třída 3 - Zúčtovací vztahy 
Účtová třída 4 - Kapitálové účty a dlouhodobé závazky 
Účtová třída 5 - Náklady 
Účtová třída 6 - Výnosy 
Účtová třída 7 - Závěrkové a podrozvahové účty 


